
GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 30 de septiembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 39,420.00 0.00  26,479.98 39,420.00 65,899.98 65,899.98INGRESOS CORRIENTES1000000

 39,420.00 0.00  26,479.98 39,420.00 65,899.98 65,899.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 39,420.00 0.00  26,479.98 39,420.00 65,899.98 65,899.98Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 39,420.00 0.00  26,479.98 39,420.00 65,899.98 65,899.98Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 135,837.08 43,857.12  115,228.27 135,837.08 251,065.35 207,208.23INGRESOS DE CAPITAL2000000

 135,837.08 43,857.12  115,228.27 135,837.08 251,065.35 207,208.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 43,857.12 43,857.12  71,138.37 43,857.12 114,995.49 71,138.37Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 0.00 0.00  71,138.37 0.00 71,138.37 71,138.37Del Presupuesto General del Estado2801010

 43,857.12 43,857.12  0.00 43,857.12 43,857.12 0.00De Convenios Legalmente Suscritos2801110

 91,979.96 0.00  44,089.90 91,979.96 136,069.86 136,069.86Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 91,979.96 0.00  44,089.90 91,979.96 136,069.86 136,069.86Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 0.00 0.00  108,933.14 0.00 108,933.14 108,933.14INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  76,150.87 0.00 76,150.87 76,150.87SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  76,150.87 0.00 76,150.87 76,150.87Saldos en Caja y Bancos3701000
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GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 30 de septiembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  76,150.87 0.00 76,150.87 76,150.87De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010

 0.00 0.00  32,782.27 0.00 32,782.27 32,782.27CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 0.00 0.00  32,782.27 0.00 32,782.27 32,782.27Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 0.00 0.00  32,782.27 0.00 32,782.27 32,782.27De Cuentas por Cobrar3801010

GUIDO JOSE SOLORZANO MARCILLO CARLOS EDUARDO MOREIRA LOOR
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

 382,041.35TOTALES:  43,857.12  425,898.47  175,257.08  250,641.39 175,257.08
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de septiembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 55,936.55  47,138.885  9,963.43  9,963.43EGRESOS CORRIENTES  65,899.98  0.00  65,899.98  55,936.55

 50,528.72  41,731.0551  7,730.49  7,730.49EGRESOS EN PERSONAL  58,690.88 -431.67  58,259.21  50,528.72

 38,230.00  30,898.075101  3,326.00  3,326.00Remuneraciones Básicas  41,556.00  0.00  41,556.00  38,230.00

 38,230.00  30,898.075101050  3,326.00  3,326.00Remuneraciones Unificadas  41,556.00  0.00  41,556.00  38,230.00

 2,800.00  2,800.005102  3,463.00  3,463.00Remuneraciones Complementarias  5,857.00  406.00  6,263.00  2,800.00

 0.00  0.005102030  3,463.00  3,463.00Decimo Tercer Sueldo  3,463.00  0.00  3,463.00  0.00

 2,800.00  2,800.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,394.00  406.00  2,800.00  2,800.00

 1,842.34  1,842.345105  294.99  294.99Remuneraciones Temporales  2,975.00 -837.67  2,137.33  1,842.34

 1,842.34  1,842.345105120  294.99  294.99Subrogación  2,975.00 -837.67  2,137.33  1,842.34

 7,656.38  6,190.645106  646.50  646.50Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,302.88  0.00  8,302.88  7,656.38

 4,471.70  3,616.245106010  369.57  369.57Aporte Patronal  4,841.27  0.00  4,841.27  4,471.70

 3,184.68  2,574.405106020  276.93  276.93Fondo de Reserva  3,461.61  0.00  3,461.61  3,184.68

 11.16  11.1653  8.84  8.84BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  20.00  0.00  20.00  11.16

 11.16  11.165301  8.84  8.84Servicios Básicos  20.00  0.00  20.00  11.16

 11.16  11.165301040  8.84  8.84Energía Eléctrica  20.00  0.00  20.00  11.16

 1,071.67  1,071.6756  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  640.00  431.67  1,071.67  1,071.67

 1,071.67  1,071.675602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  640.00  431.67  1,071.67  1,071.67

 1,071.67  1,071.675602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  640.00  431.67  1,071.67  1,071.67

 383.00  383.0057  107.00  107.00OTROS EGRESOS CORRIENTES  490.00  0.00  490.00  383.00

 383.00  383.005702  107.00  107.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  490.00  0.00  490.00  383.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de septiembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 291.76  291.765702010  8.24  8.24Seguros  300.00  0.00  300.00  291.76

 91.24  91.245702030  98.76  98.76Comisiones Bancarias  190.00  0.00  190.00  91.24

 3,942.00  3,942.0058  2,117.10  2,117.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,059.10  0.00  6,059.10  3,942.00

 3,942.00  3,942.005801  2,117.10  2,117.10Transferencias Corrientes al Sector Público  6,059.10  0.00  6,059.10  3,942.00

 3,942.00  3,942.005801040  2,117.10  2,117.10A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,059.10  0.00  6,059.10  3,942.00

 175,508.79  136,398.997  146,726.69  146,726.69EGRESOS DE INVERSIÓN  278,378.36  43,857.12  322,235.48  175,508.79

 45,108.60  37,459.3471  49,715.33  49,715.33EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  64,623.93  30,200.00  94,823.93  45,108.60

 31,622.80  25,298.247101  31,124.56  31,124.56Remuneraciones Básicas  42,747.36  20,000.00  62,747.36  31,622.80

 31,622.80  25,298.247101050  31,124.56  31,124.56Remuneraciones Unificadas  42,747.36  20,000.00  62,747.36  31,622.80

 4,987.80  4,987.807102  4,168.48  4,168.48Remuneraciones Complementarias  6,356.28  2,800.00  9,156.28  4,987.80

 2,520.72  2,520.727102030  2,541.56  2,541.56Decimo Tercer Sueldo  3,562.28  1,500.00  5,062.28  2,520.72

 2,467.08  2,467.087102040  1,626.92  1,626.92Decimo Cuarto Sueldo  2,794.00  1,300.00  4,094.00  2,467.08

 2,180.00  2,118.907105  5,356.00  5,356.00Remuneraciones Temporales  7,536.00  0.00  7,536.00  2,180.00

 2,180.00  2,118.907105100  5,356.00  5,356.00Servicios Personales por Contrato  7,536.00  0.00  7,536.00  2,180.00

 6,318.00  5,054.407106  9,066.29  9,066.29Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,984.29  7,400.00  15,384.29  6,318.00

 3,683.90  2,947.127106010  4,464.14  4,464.14Aporte Patronal  4,948.04  3,200.00  8,148.04  3,683.90

 2,634.10  2,107.287106020  4,602.15  4,602.15Fondo de Reserva  3,036.25  4,200.00  7,236.25  2,634.10

 26,640.26  26,403.9973  85,871.29  85,871.29BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  98,854.43  13,657.12  112,511.55  26,640.26

 1,528.84  1,516.897301  2,831.16  2,831.16Servicios Básicos  4,360.00  0.00  4,360.00  1,528.84

 0.00  0.007301010  1,000.00  1,000.00Agua Potable  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de septiembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 767.32  767.327301040  1,332.68  1,332.68Energía Eléctrica  2,100.00  0.00  2,100.00  767.32

 761.52  749.577301050  498.48  498.48Telecomunicaciones  1,260.00  0.00  1,260.00  761.52

 9,235.00  9,011.847302  3,360.00  3,360.00Servicios Generales  9,360.00  3,235.00  12,595.00  9,235.00

 9,235.00  9,011.847302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  6,000.00  3,235.00  9,235.00  9,235.00

 0.00  0.007302090  3,360.00  3,360.00Servicios de



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de septiembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 14.30  14.307308050  1,635.70  1,635.70Materiales de Aseo  1,650.00  0.00  1,650.00  14.30

 0.00  0.007308090  5,000.00  5,000.00Medicamentos  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.007308120  500.00  500.00Materiales Didácticos  500.00  0.00  500.00  0.00

 102,259.36  71,035.0975  6,840.64  6,840.64OBRAS PUBLICAS  109,100.00  0.00  109,100.00  102,259.36

 81,872.36  51,594.937501  6,840.64  6,840.64Obras de Infraestructura  104,100.00 -15,387.00  88,713.00  81,872.36

 0.00  0.007501040  5,000.00  5,000.00Urbanización y Embellecimiento  15,000.00 -10,000.00  5,000.00  0.00

 46,701.12  46,159.827501050  1,811.88  1,811.88Transporte y Vías  53,900.00 -5,387.00  48,513.00  46,701.12

 35,171.24  5,435.117501070  28.76  28.76Construcciones y Edificaciones  35,200.00  0.00  35,200.00  35,171.24

 20,387.00  19,440.167505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  5,000.00  15,387.00  20,387.00  20,387.00

 20,387.00  19,440.167505010  0.00  0.00Obras de Infraestructura  5,000.00  15,387.00  20,387.00  20,387.00

 0.00  0.0077  2,800.00  2,800.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  2,800.00  0.00  2,800.00  0.00

 0.00  0.007702  2,800.00  2,800.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  2,800.00  0.00  2,800.00  0.00

 0.00  0.007702010  2,800.00  2,800.00Seguros  2,800.00  0.00  2,800.00  0.00

 1,500.57  1,500.5778  1,499.43  1,499.43TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 3,000.00  0.00  3,000.00  1,500.57

 1,500.57  1,500.577801  1,499.43  1,499.43Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 3,000.00  0.00  3,000.00  1,500.57

 1,500.57  1,500.577801010  1,499.43  1,499.43A Entidades del Presupuesto General del Estado  3,000.00  0.00  3,000.00  1,500.57

 0.00  0.008  12,080.12  12,080.12EGRESOS DE CAPITAL  12,080.12  0.00  12,080.12  0.00

 0.00  0.0084  12,080.12  12,080.12BIENES DE LARGA DURACION  12,080.12  0.00  12,080.12  0.00

 0.00  0.008401  12,080.12  12,080.12Bienes Muebles  12,080.12  0.00  12,080.12  0.00

 0.00  0.008401030  10,080.12  10,080.12Mobiliarios  10,080.12  0.00  10,080.12  0.00
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30 de septiembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
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 0.00  0.008401040  1,000.00  1,000.00Maquinarias y Equipos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.008401070  1,000.00  1,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 21,987.32  21,987.329  3,695.57  3,695.57APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  25,682.89  0.00  25,682.89  21,987.32

 4,796.15  4,796.1596  2,389.83  2,389.83AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  7,185.98  0.00  7,185.98  4,796.15

 4,796.15  4,796.159602  2,389.83  2,389.83Amortización Deuda Interna  7,185.98  0.00  7,185.98  4,796.15

 4,796.15  4,796.159602010  2,389.83  2,389.83Al Sector Público Financiero  7,185.98  0.00  7,185.98  4,796.15

 17,191.17  17,191.1797  1,305.74  1,305.74Pasivo Circulante  18,496.91  0.00  18,496.91  17,191.17

 17,191.17  17,191.179701  1,305.74  1,305.74Deuda Flotante  18,496.91  0.00  18,496.91  17,191.17

 17,191.17  17,191.179701010  1,305.74  1,305.74De Cuentas por Pagar  18,496.91  0.00  18,496.91  17,191.17

GUIDO JOSE SOLORZANO MARCILLO CARLOS EDUARDO MOREIRA LOOR
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  382,041.35  43,857.12  425,898.47  253,432.66  172,465.81 253,432.66  172,465.81 205,525.19
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